
ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 02.626.340/0001-58 - I.E.: 06.268389-6 

R PC NOSSA SENHORA DE NAZARE 02 - GUARIBAS 

EUSEBIO - CE 

CEP: 61760-000 

Telefone: (85) 3278-2844 

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br 

EUSEBIO - CE, 09 de Janeiro de 2023 

A 

MUNICIPIO DE HORIZONTE 

AVENIDAPRESIDENTECASTELOBR1NCO,5100 - CENTRO 

CEP: 62880060 

HORIZONTE - CE 

Referência Pregão Eletrônico N° 2022.12.07.1-SRP 

Processo N° 2022.12.07.1-SRP 

Data de Abertura dia 09/01/2023 As 08:30 

Proposta : 19324 

Prezados Senhores, 

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta. 

Condições gerais da proposta: 

Validade da Proposta: 90 dias (Conforme Edital) 

Prazo de Entrega : 10 dias (Conforme Edital) 

Pagamento : 30 dias (Conforme Edital) 

Banco(s) para depósito: 

BANCO DO BRASIL: Ag. 1604-7 CC 106091-0 

Item Qtde Und Deacrigio / Descrido Técnica / Observed() Rnmotlatirioll Total Item R$ 

0007 

. 

. 

720.000 GR Fórmula pediatrica para menores de 10 anos de idade, 

hipercal6rico (1,5 Kcal/mL na diluição padrão) indicado 

para a prevenção da desnutrição, recuperação do estado 

nutricional anorexia e situações de baixa ingestão de 

nutrientes isento de lactose e gluten. 

MARCA: FORTINI PLUS 400G - DANONE 

0,12 86.400,00 

Prego Unitário: DOZE CENTAVOS 

Total Item: OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS 

0015 180.000 GR Fórmula infantil, semi - elementar e hipoalergênica, A 

base de proteína extensamente hidrolisada de soro de 

leite 

com adição de LcPUFAS (DNA e ARA) e nucleotideos para 

crianças de 0 a 36 meses Deve ser indicado para alergias 

a proteína do leite da vaca e da soja com faixa etária 

desde o nascimento. Isento de lactose, galactose, 

sacarose, frutose e gluten. 

0,46 82.800,00 



MARCA: PREGOMIN PEPTI 400G - DANONE
V fr 

Prego Unitário: QUARENTA E SEIS CENTAVOS 

Total Item: OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS 1 

0021 1.050.000 GR Fórmula nutricional completa, podendo ser usada como 

suplemento nutricional, rica em vitaminas e minerais, 

incluindo 

antioxidantes, como as vitaminas C e E, seldnio, zinco e 

beta -caroteno. Rico em ácidos graxos mono e poli 

-insaturados. 

Enriquecido com prebiótico (FOS). Isento de lactose e 

gluten. 

MARCA: NUTRIDRINK PROTEIN 700G - DANONE 

0,13 136.500,00 

Prego Unitário: TREZE CENTAVOS 

Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS 

0029 360.000 GR APTAMIL HA 800G 

Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses 

com distribuição de macronutrientes (100% de proteína do 

soro do leite parcialmente hidrolisada), distribuição de 

carboidratos com 100% lactose, com DNA, ARA e 

Nucleotideos. 

MARCA: APTAMIL HA 400G - DANONE 

Laboratório: DANONE MG 

Registro M.S.: 199 

Marca: DANONE MG 

Detentor: DANONE MG 

Fabricante: DANONE MG 

Cód. Barras: 8718117604425 

0,17 61.200,00 

Prego Unitário: DEZESSETE CENTAVOS 

Total Item: SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS 

0036 1.050.000 GR Formula pediatrica para menores de 10 anos, em p6, 

normocalórico, normoproteico (com 12% de proteína), a 

base de proteína de alto valor biológico (mínimo de 44% 

proteína do soro do leite e 48% caseinato). Isento de 

gluten. . 

MARCA: FORTINI COMPLETE BAUNILHA 800G - DANONE 

0,19 199.500,00 

Prego Unitário: DEZENOVE CENTAVOS 

Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS 

0039 17.600 UN Dieta enteral, liquida polimérica, em sistema aberto, 

nutricionalmente completa, normocalorica, normoproteica, 

rica em 

proteína isolada de soja (com no mínimo 70% proteína 

isolada de soja), sem adição de fibras, com tcm, isenta 

de lactose, 

sacarose e gluten. Embalagem tetra pak de 1 litro. 

MARCA: NUTRI ENTERAL SOYA TP 1000ML - NUTRIMED 

32,77 576.752,00 

Prego Unitário: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS 

Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS 



0041 135.000 GR Espessante e gelificante para alimentos, suplementos e 

líquidos com composição de maltodextrina, goma xantana ou 

gelificante cloreto de potássio. Sem gluten. 

0,61 I/9750,00 

MARCA: NUTILIS CLEAR 175G - DANONE 

Prego Unitário: OITENTA E UM CENTAVOS 

Total Item: CENTO E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS 

Valor Total da Proposta R$: 1.252.502,00 - UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E DOIS 

REAIS 

• 
01 - Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL 

02 - Prazo de Entrega: prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra, CONFORME 

EDITAL 

03 - Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 

04 - Validade do Material: CONFORME EDITAL 

05 - Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL 

06 - Frete: CIF 

07 - Telefone: (65) 3278-2844 

08 - E-mail para dúvidas, esclarecimentos, envio de Atas e Contratos: licitacao@artmedicahospitalar.com.br; 

09 - E-mail para envio de empenhos: contratos@artmedicahospitalar.com.br; 

10 - Não fracionamos embalagens; 

11 - Declaramos que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se 

limitar a: custos diretos e indiretos, frete, seguros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto 

deste Edital e seu (s) anexo (s). 

-Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas 

1111 incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do 

objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 

Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos A disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se 

fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta. 

FELIPE DZ,ARAUJO CADIES 
COORDENADOR DE LICITAÇÕES 
RC t 10290133S3 AEWCE 
CPEr. 011168.083-69 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Nome da Empresa DANONE LTDA. 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

Registro 665770016 

Processo 25351.525373/2009-58 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 19/10/2009 

Vencimento do Registro 03/2025 

Alegações Funcionais [Sam dados cadastrados] 

Marca do Produto [sem dados cadastrados] 

Medida Cautelar Não 

N° da Apresentação 

1 

Registro 

6657700160013 
ATIVA 

Forma Física ******* 

Prazo de Validade 

Embalagem Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
KASDORF S.A. - ARGENTINA 

Via de Administração ENTERAL, ORAL 

Grupo populacional [sem dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelas, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Latex 
natural, Macadamias, Nozes, Ovos, Pecas, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 
Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 

Informações de Rotulagem 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, can 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fos 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mon 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluore 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutâmico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cianocobalannina 
e emulsificante lecitina de soja. 

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



• 

O 

Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 0 

Nome da Empresa DANONE LTDA. 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

Registro 665770016 

Processo 25351.525373/2009-58 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 19/10/2009 

Vencimento do Registro 03/2025 

Alegações Funcionais [Sam dados cadastrados] 

Marca do Produto [Sam dados cadastrados] 

Medida Cautelar Não 

N° da Apresentação Registro Prazo de Validade 

2 665770U160021 
ATIVA IE e 

__ 
Forma Física ....... 

Embalagem Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração [sem dados cadastrados] 

Grupo populacional [Sam dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Informações de Rotulagem 

•• -- • - 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contem Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macaddmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 
Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamiferos, Soja 

ia ii e aezemoro de 2022 as 14h48 em http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola) 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfa 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, m 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, flu 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocofer 
colecalciferol, ácido N- pteroill-glutêmico, iodeto de potássio, dor 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cia 
e emulsificante lecitina de soja  

[Sam dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇA 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

3 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANO NE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160031 
ATIVA 

******* 

\J 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
KASDORF S.A. - ARGENTINA 

ENTERAL, ORAL 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 
Contém rinrivarin rte• I PitPC riP inriac ac gzen6ricle rim nnintnic rn i-r-wifeArt-sc Cesi, 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadpDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canol 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfa 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mon 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluore 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutArnico, iodeto de potássio, cloret fOMO, 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cianoco alamina 
e emulsificante lecitina de soja  

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadpDF/25351525373200958" 



Consultas 
AN VISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

4 

DANONE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

ipftEG 

P ar 

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160048 
ATIVA 

Forma Física ******* 

Embalagem 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLÁSTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração [sem dados cadastrados] 

Grupo populacional [sem dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Informações de Rotulagem 

Impresso dia 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 

Contém derivado de: Leites de  todas as espécies de animais mamíferos, Soja 
13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadpDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, oleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola), c 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfato 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c ISit 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mo 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, flu. .o 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocofer. 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutêmico, iodeto de potássio, clore 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, clan 
e emulsificante lecitina de soja. 

[Sam dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.bdapi/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Dc

Nome da Empresa 
I" 

DANONE LTDA. 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

Registro 665770016 

Processo 25351.525373/2009-58 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 19/10/2009 

Vencimento do Registro 03/2025 

Alegações Funcionais [sem dados cadastrados] 

Marca do Produto [sem dados cadastrados] 

Medida Cautelar Não 

N° da Apresentação 

5 

Registro 

6657700160056 
ATIVA 

Forma Física .****** 

Prazo de Validade 

I 

Embalagem Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração [sem dados cadastrados] 

Grupo populacional [sem dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadámias, Nozes, Ovos, Peas, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 
Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 

Informações de Rotulagem 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola) 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfat 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-a 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-ca 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mono 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluoreto 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutAmico, iodeto de potássio, cloreto romo, 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cianocobalamina 
e emulsificante lecitina de soja 

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 
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Detalhe do Produto: FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORA 

Nome da Empresa DANONE LIDA 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

Registro 665770016 

Processo 25351.525373/2009-58 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 19/10/2009 

Vencimento do Registro 03/2025 

Alegações Funcionais [sem dados cadastrados] 

Marca do Produto [sem dados cadastrados] 

Medida Cautelar Não 

N° da Apresentação 

6 

Registro 

6657700160064 
ATIVA 

Forma Física nk It it ir 1r* * 

Prazo de Validade 

Embalagem 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração [sem dados cadastrados] 

Grupo populacional [sem dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Informações de Rotulagem 

Impresso dia 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecas, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja 
13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canol 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfa 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-ca 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, monon 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluoreto 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutAmico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cianocobalamina 
e emulsificante lecitina de soja. 

[Sam dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORA 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

7 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANONE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160072 
ATIVA 

\ 

Pratt de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 
Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadámias, Nozes, Ovos, Peas, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 
Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos. Soia 

mpresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.bdapi/consulta/alimento/downloadpDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, oleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfa 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mo 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluor 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutárnico, iodeto de potássio, cloret 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cian 
e emulsificante lecitina de soja  

[Sam dados cadastrados] 

lmpresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadpDF/25351525373200958" 



pig E GA; 

Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: F RMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORA 

Nome da Empresa DANONE LTDA 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

Registro 665770016 

Processo 25351.525373/2009-58 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 19/10/2009 

Vencimento do Registro 03/2025 

Alegações Funcionais [sem dados cadastrados] 

Marca do Produto [sem dados cadastrados] 

Medida Cautelar Não 

N° da Apresentação 

8 

Registro 

6657700160080 
ATIVA 

Forma Física 

Embalagem 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Informações de Rotulagem 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 

Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 

natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecás, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja 
Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.briapi/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

— --
maltodextrina, oleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canol 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosf 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, m 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluo 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocofero 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutêmico, iodeto de potássio, clore 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, clan 
e emulsificante lecitina de soja 

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.briapi/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

9 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANO NE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FÓRMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160099 
ATIVA 

******* 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[Sam dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelas, Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 

natural, Macadárnias, Nozes, Ovos, Pecas, Pinoli, Pistaches, Trigo 

Pode conter: Peixes 
CInnt4m riprivarin tiP• I Pitas dp tnrias aA PStIr4r.iPR HP animais mamíferos, Snia 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola) 
sacarose, citrato tripotassico, fosfato de potássio dibasico, fosfa 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, Acido L 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, m 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, flu 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocofe 
colecalciferol, acido N- pteroil-L-glutamico, iodeto de potássio, cio 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fi:ornenadiona, ci 
e emulsificante lecitina de soja 

Lista de Ingredientes [Sam dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.bdapi/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

10 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANONE LTDA 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160102 
ATIVA 

******* 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergenico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 

natural, Macadárnias, Nozes, Ovos, Pecás, Pinoli, Pistaches, Trigo 

Pode conter: Peixes 
rnr-riLm ricaritiorin rin• I nihric da ',rim. no .cnArigac da nrsirrsnic rrtnrrtiftarnc Cn1in 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto uleico, canola), ea NtaJ 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosf 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, 
palmitato de retinha, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-toco 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutárnico, iodeto de potássio, c 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, c 
e emulsificante lecitina de soa. 

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Pitt GA 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORA ‘SYZA, 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

11 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANONE LIDA.

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351 525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

5657700160110 
ATIVA 

**.**** 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

a 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 
natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 
Pode conter: Peixes 

Contém derivado de- Leites de todas AR ASIII4r.IPA de animais mamíferos, Sr-1in 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola) 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfat jle o, 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L- sro;5Lla¡Ggj.,,; __. 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c liiti AcoNA 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mo itr de 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluo o, 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutâmico, iodeto de potássio, dor 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cia 
e emulsificante lecitina de soja 

[Sam dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

12 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

\ • 
DANONE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160129 
ATIVA 

***.*** 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 

Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs. Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-para, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Latex 

natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 

Pode conter: Peixes 

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soia 
Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, Óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canol scaftli, f • 
sacarose, citrato tripotassico, fosfato de potássio dibasic°, fosf e - y'. (.. ésig, 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, acido :sc. Tire, o 
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, 1,Ljno , '
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, 7bwre •it. 'ódios 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-toco -colecalciferol, acido N- pteroil-L-glutamico, iodeto de potássio, cl. -.1.!;' ..: , • • o, 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cia li, . a amina 
e emulsificante lecitina de soja  

[sem dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

13 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANONE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160137 
ATIVA 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 
Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelas, Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-para, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Latex 

natural, Macadamias, Nozes, Ovos, Pecas, Pinoli, Pistaches, Trigo 

Pode conter: Peixes 

Lontem aenvaao ae: Leites ae toaas as especies ae animals mamiteros, ooja 
Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.briapi/consultaialimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

maltodextrina, oleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola) 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfat 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-c 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, mo 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluor 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, 
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutAmico, iodeto de potássio, clore 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cian 
e emulsificante lecitina de soja  

tsern dados cadastrados] 

Impresso dia 13 de dezembro de 2022 as 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.bdapi/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 0 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

14 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

DANONE LTDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 

665770016 

25351.525373/2009-58 

19/10/2009 

03/2025 

[Sam dados cadastrados] 

[Sam dados cadastrados] 

Não 

Registro 

6657700160145 
ATIVA 

Ickfr*.** 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
5 S INDÚSTRIA E COMERCIO DE COSMÉTICOS LIDA-ME - SAO PAULO 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[Sam dados cadastrados] 

[Sam dados cadastrados] 

18 Meses 

Intolerância Alimentar 

Contém Glúten: Não 

Contém Lactose: Sim 

Alergênico 
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex 

natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo 

Pode conter: Peixes 

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soia 
Impresso dia 13 de dezembro de 2022 às 14h48 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351525373200958" 



Tabela Nutricional 

maltodextrina, óleos vegetais (palma, girassol alto oleico, canola), c seitlIstt 
sacarose, citrato tripotássico, fosfato de potássio dibásico, fosfato 
cloreto de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, ácido L- r• • L-
ascorbato de sódio, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L- 'Nina 
nicotinamida, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, m• v. 
tiamina, sulfato de cobre, riboflavina, cloridrato de piridoxina, flu. v j; • odio, 
palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocofer.1; A
colecalciferol, ácido N- pteroil-L-glutamico, iodeto de potássio, clore 
molibdato de sódio, selenito de sódio, D-biotina, fitomenadiona, cianw
e emulsificante lecitina de soja 

Lista de Ingredientes [sem dados cadastrados] 
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Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTE 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERAPICA ESPECIFICA 

PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Nome do Produto 

Categoria 

Registro 

Processo 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

Vencimento do Registro 

Alegações Funcionais 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

N° da Apresentação 

1 

Forma Física 

Embalagem 

Local de Fabricação 

Via de Administração 

Grupo populacional 

Prazo de Validade 

Informações de Rotulagem 

Tabela Nutricional 

Lista de Ingredientes 

DANONE LIDA. 

23.643.315/0115-10 

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A 
NECESSIDADE DIETOTERAPICA ESPECIFICA COM PROTEÍNA 
EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 

ALIMENTOS INFANTIS 

665770112 

25004.110049/2011-79 

30/12/2013 

12/2023 

[sem dados cadastrados] 

APTAMIL, ENP, EVOLUTION, FUTURA, GOLD, GOLD +, NUTRILAC, 
NUTRILIFE, PEPTI, PLATINUM, PLUS, PREGOMIN PEPTI, PREMIUM, 
PREMIUM +, PRO, PROEVOLUTION, PROFUTURA, PROFUTURA PLATINUM, 
PRONUTRA  +, SCIENCE PREGOMIN 

Não 

Registro 

6657701120015 
ATIVA 

******* 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

[Sam dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

18 Meses 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 

[sem dados cadastrados] 
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Consultas 
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

oid 

Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTE 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERAPICA ESPECIFIC 

PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 

Nome da Empresa DANONE LTDA. 

CNPJ 23.643.315/0115-10 

Nome do Produto 

Categoria 

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A 
NECESSIDADE DIETOTERAPICA ESPECIFICA COM PROTEINA 
EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 

ALIMENTOS INFANTIS 

Registro 665770112 

Processo 25004.110049/2011-79 

Data de Publicação do Registro 
Inicial 

30/12/2013 

Vencimento do Registro 12/2023 

Alegações Funcionais [sem dados cadastrados] 

• 

p 0a 

Marca do Produto 

Medida Cautelar 

APTAMIL, ENP, EVOLUTION, FUTURA, GOLD, GOLD +, NUTRILAC, 
NUTRILIFE, PEPTI, PLATINUM, PLUS, PREGOMIN PEPTI, PREMIUM, 
PREMIUM +, PRO, PROEVOLUTION, PROFUTURA, PROFUTURA PLATINUM, 
PRONUTRA +, SCIENCE PREGOMIN 

Não 

N° da Apresentação 

2 

Registro 

6657701120023 
ATIVA 

Forma Física ******* 

Prazo de Validade 

18 Meses 

Embalagem Primaria: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICA 

Local de Fabricação 

Fabricante Nacional 
[sem dados cadastrados] 

Fabricante Internacional 
[sem dados cadastrados] 

Via de Administração [sem dados cadastrados] 

Grupo populacional [sem dados cadastrados] 

Prazo de Validade 18 Meses 

Informações de Rotulagem [sem dados cadastrados] 

Tabela Nutricional [sem dados cadastrados] 

Lista de Ingredientes [sem dados cadastrados] 
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